АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ У00
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 29.02.2016 № 832
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
муниципальными органами муниципального образования город

Краснодар и подведомственными им муниципальными казёнными,
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями муниципального образования город Краснодар
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным

ценам товаров, работ, услуг)»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 29.02.2016 № 832 «Об утверждении Правил определения
требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образо­
вания город Краснодар и подведомственными им муниципальными казёнными,
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями
муниципального образования город Краснодар отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» следую­
щие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар
Д.Ю.Васильева.».

1.2. Приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым
муниципальными органами муниципального образования город Краснодар и
подведомственными им муниципальными казёнными, бюджетными учрежде­
ниями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального обра­
зования город Краснодар отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

2
предельным ценам товаров, работ, услуг) изложить в редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар
Д.Ю.Васильева.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от РЗ' (23,

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Правилам определения требований к закупаемым

муниципальными органами муниципального
образования город Краснодар и подведомственными

им муниципальными казёнными, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями муниципального образования город
Краснодар отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/п

Наименование
отдельных ви­

дов товаров,
работ, услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам
(в том числе предельные цены)

наименование
характери­

стики

единица
измерения

значение характеристики
муниципальные органы муниципального образова­

ния город Краснодар
муниципальные казённые,
бюджетные учреждения

и унитарные предприятия

26
.2

0.
11

1'
0

Ко
д

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 О
бщ

ер
ос

си
йс

ки
м

кл
ас

си
фи

ка
­

то
ро

м
пр

од
ук

ци
и

по
 в

ид
ам

 э
ко

но
ми

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
­

но
ст

и
О

К
03

4-
20

14
 (К

П
ЕС

 2
00

8)
ov

-g
*
g

n
w

w
w

a
w

R
g
a
w

y
^
g
g
g
^
g
g

^
^
o

^
g

tr*

S
я

а
3

a
5

..
о
н

а

°
S

Й
1

з
1

з
2

о
х

5

"
"^

jg
 °
li

g
О'

*
“

X
й

н
°

»
ж

S
a
o

I
1

И
м

<Т>
1

LM

s
g

g
g
g
a
s
g
o
-
s
s
-
s
g

s

e
 §
 „
 §

 -я
 §
 ?

 s
 “

s
§

Й
’

й
N

Ж
 33
 о

Р

ТЗ
а>

а
о

8:
н

о
а

и
g

тз
 и
 о
 2
 о

о
О

р
а
з

к
e

S
н

Н
R

Х,

а
зз
 о
 ©

£
й

§
Б

В
3

g
g
 §

।

..
।

о
g

т
।

р
।

>
а

4
^

U
1

ко
д

по
 О

КЕ
И

О
на

им
ен

ов
ан

ие

<
1

вы
сш

ие
 д

ол
ж

но
ст

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

сл
уж

бы
 в

му
ни

ци
па

ль
но

м
об

ра
зо

ва
ни

и
го

ро
д

Кр
ас

но
да

р

0
0

гл
ав

ны
е д

ол
ж

но
ст

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

сл
уж

бы
 в

му

ни
ци

па
ль

но
м

об
ра

зо
ва

ни
и

го
ро

д
Кр

ас
но

да
р

4
0

ве
ду

щ
ие

 д
ол

ж
но

ст
и

му
ни

ци
па

ль
но

й
сл

уж
бы

 в

му
ни

ци
па

ль
но

м
об

ра
зо

ва
ни

и
го

ро
д

Кр
ас

но
да

р

I—
1

О
ст

ар
ш

ие
 д

ол
ж

но
ст

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

сл
уж

бы
 в

му
ни

ци
па

ль
но

м
об

ра
зо

ва
ни

и
го

ро
д

Кр
ас

но
да

р

мл
ад

ш
ие

 д
ол

ж
но

ст
и

му
ни

ци
па

ль
но

й
сл

уж
бы

 в

му
ни

ци
па

ль
но

м
об

ра
зо

ва
ни

и
го

ро
д

Кр
ас

но
да

р

Н
-‘

ь
э

ру
ко

во
ди

те
ль

 к
аз

ён
но

го
, б

ю
дж

ет
но

го
 у

чр
еж

­
де

ни
я

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 у
ни

та
рн

ог
о

пр
ед

пр
и­

ят
ия

муниципального образова­
ния город Краснодар

Ь—
л

и
о

за
ме

ст
ит

ел
ь

ру
ко

во
ди

те
ля
 к

аз
ён

но
го

, б
ю

дж
ет

­
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я
и

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

ни
та

р­
но

го
 п

ре
дп

ри
ят

ия
1—

1
ин

ы
е

до
лж

но
ст

и

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
телефонного
аппарата,
электронные
записные
книжки и ана­
логичная ком­
пьютерная тех­
ника. Поясне­
ние по требуе­
мой продуции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

лей Wi-Fi,
Bluetooth, под­
держки 3G,
(UMTS), тип
видеоадап­
тера, время ра­
боты, опера­
ционная си­
стема, пред­
установлен­
ное програм­
мное обеспе­
чение

Предельная
цена на ноут­
бук

383 руб- Не более
100 тыс.

Не более
100 тыс.

Не более
60 тыс.

Предельная
цена на план­
шетный ком­
пьютер

383 руб. Не более
60 тыс.

Не более
60 тыс.

-

Не более
40 тыс.

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.

26
.2

0.
15 Машины вы­

числительные
электронные
цифровые про­
чие, содержа­
щие или не со­
держащие в од­
ном корпусе
одно или два из
следующих
устройств для
автоматиче­
ской обработки
данных: запо­
минающие
устройства,
устройства
ввода, устрой­
ства вывода.
Пояснение по
требуемой про­
дукции: компь­
ютеры персо­
нальные
настольные,
рабочие стан­
ции вывода

Тип (моно-
блок/систем-
ный блок
и монитор),
размер экра-
на/монитора,
тип процес­
сора, частота
процессора,
размер опера­
тивной па­
мяти, объём
накопителя,
тип жёсткого
диска, оптиче­
ский привод,
тип видео­
адаптера, опе­
рационная си­
стема, пред­
установлен­
ное програм­
мное обеспе­
чение

Предельная
цена

383 руб.

5

26
.2

0.
16

3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Устройства
ввода или вы­
вода, содержа­
щие или не со­
держащие в од­
ном корпусе за­
поминающие
устройства. По­
яснение по тре­
буемой продук­
ции: принтеры,
сканеры

Метод печати
(струйный/ла-
зерный - для
принтера),
разрешение
сканирования
(для сканера),
цветность
(цветной/
чёрно-белый),
максималь­
ный формат,
скорость пе-
чати/сканиро-
вания, нали­
чие дополни­
тельных моду­
лей и интер­
фейсов, (сете­
вой интер­
фейс, устрой­
ства чтения
карт памяти и
другое)

Предельная
цена

383 руб.

6

26
.3

0.
11

3 4
Аппаратура
коммуникаци­
онная передаю­
щая с приём­
ными устрой­
ствами. Пояс­
нение по требу­
емой продук­
ции: телефоны
мобильные

Тип устрой­
ства (телефон/
смартфон),
поддерживае­
мые стан­
дарты, опера­
ционная си­
стема, время
работы, метод
управления
(сенсорный/
кнопочный),
количество
SIM-карт, на­
личие моду­
лей и интер­
фейсов (Wi-Fi,
Bluetooth,
USB, GPS),
стоимость го­
дового владе­
ния оборудо­
ванием (вклю­
чая договоры
технической
поддержки,
обслужива­
ния, сервис­
ные договоры)
из расчёта на
одного або­
нента единицу
трафика) в те-

8 9 10 И 12 13 14

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
чение всего
срока службы

Предельная
цена

383 руб. Не более
15 тыс.

Не более
15 тыс.

Не более
10 тыс.

5.

29
.1

0.
21 Средства

транспортные с
двигателем с
искровым за­
жиганием, с ра­
бочим объёмом
цилиндров не
более 1500 см3,
новые

Мощность
двигателя

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Комплектация

Предельная
цена

383 руб. Не более
1,5 млн

Не более
1,5 млн (за
исключени­
ем должно­
сти заме­
стителя ру­
ководителя
структурно­
го подраз­
деления)

Не более
1,5 млн

8

29
.1

0.
22

3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Средства
транспортные с
двигателем с
искровым за­
жиганием, с ра­
бочим объёмом
цилиндров бо­
лее 1500 см3,
новые

Мощность
двигателя

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Комплектация

Предельная
цена

383 руб. Не более
1,5 млн

Не более
1,5 млн (за
исключени­
ем должно­
сти заме­
стителя ру­
ководителя
структурно­
го подраз­
деления)

Не более
1,5 млн

9

29
.1

0.
23

3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Средства
транспортные с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с вос­
пламенением
от сжатия (ди­
зелем или полу­
дизелем), но­
вые

Мощность
двигателя

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Комплектация

Предельная
цена

383 руб. Не более
1,5 млн

Не более
1,5 млн (за
исключени­
ем должно­
сти заме­
стителя ру­
ководителя
структурно­
го подраз­
деления)

Не более
1,5 млн

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
8.

29
.1

0.
24 Средства авто­

транспортные
для перевозки
людей прочие

Мощность
двигателя

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Комплектация
Предельная
цена

383 руб. Не более
1,5 млн

Не более
1,5 млн

Не более
1,5 млн

9.

29
.1

0.
30 Средства авто­

транспортные
для перевозки
10 или более
человек

Мощность
двигателя

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Комплектация

Предельная
цена

383 руб.

10.

29
.1

0.
41 Средства авто­

транспортные
грузовые с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с вос­
пламенением
от сжатия (ди-
зелем или полу­
дизелем), но­
вые

Мощность
двигателя

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Комплектация

Предельная
цена

383 руб.

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
и.

31
.0

1.
11

Мебель метал­
лическая для
офисов. Пояс­
нение по требу­
емой продук­
ции: мебель для
сидения пре­
имущественно
с металличе­
ским каркасом

Материал (ме­
талл), обивоч­
ные матери­
алы

Предельное значение -
кожа натуральная; воз­
можные значения: ис­
кусственная кожа, ме­
бельный (искусствен­
ный) мех, искусствен­
ная замша (микро­
фибра), ткань, нетканые
материалы

Предельное значение -
искусственная кожа; воз­
можные значения: ме­
бельный (искусствен­
ный) мех, искусственная
замша (микрофибра),
ткань, нетканые матери­
алы

Предельное
значение -
кожа нату­
ральная;
возможные
значения:
мебельный
(искус­
ственный)
мех, искус­
ственная
кожа, ис­
кусствен­
ная замша
(микрфиб-
ра), ткань,
нетканые
материалы

Предельное
значение -
искусствен­
ная кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искус­
ственный)
мех, искус­
ственная
замша (мик­
рофибра),
ткань, не­
тканые ма­
териалы

Предельная
цена

383 руб.

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
12.

31
.0

1.
12 Мебель дере­

вянная для
офисов. Пояс­
нение по требу­
емой продук­
ции: мебель для
сидения, пре­
имущественно
с деревянным
каркасом

Материал (вид
древесины)

Предельное значение -
массив древесины «цен­
ных» пород (твердо­
лиственных и тропиче­
ских); возможные зна­
чения: древесина хвой­
ных и мягколиственных
пород (берёза, листвен­
ница, сосна, ель)

Возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных пород
(берёза, лиственница,
сосна, ель)

Предельное
значение -
массив дре­
весины
«ценных»
пород
(твёрдо­
лиственных
и тропиче­
ских); воз­
можные
значения:
древесина
хвойных и
мягколист­
венных по­
род (берёза,
листвен­
ница, сосна,
ель)

Возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколист­
венных по­
род (берёза,
лиственица,
сосна, ель)

Обивочные
материалы

Предельное значение -
кожа натуральная; воз­
можные значения: ис­
кусственная кожа, ме­
бельный (искусствен­
ный) мех, искусствен­
ная замша (микро­
фибра), ткань, нетканые
материалы

Предельное значение -
искусственная кожа; воз­
можные значения: ме­
бельный (искусствен­
ный) мех, искусственная
замша (микрофибра),
ткань, нетканые матери­
алы

Предельное
значение -
кожа нату­
ральная;
возможные
значения:
искусствен­
ная кожа,
мебельный
(искуствен-
ный) мех,
искусствен­
ная замша,
(микро-

Предельное
значение -
искусствен­
ная кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искус­
ственный)
мех, искус­
ственная
замша (мик­
рофибра),
ткань, не-

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
фибра),
ткань, не­
тканые ма­
териалы

тканые ма­
териалы

Предельная
цена

383 руб.

13.

49
.3

2.
11 Услуги такси Мощность

двигателя ав­
томобиля

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Тип коробки
передач авто­
мобиля
Комплектация
автомобиля

Время предо­
ставления ав­
томобиля по­
требителю
Предельная
цена

383 руб.

14.

49
.3

2.
12 Услуги по

аренде легко­
вых автомоби­
лей с водите­
лем

Мощность
двигателя ав­
томобиля

’251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Тип коробки
передач авто­
мобиля

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Комплектация
автомобиля

Время предо­
ставления ав­
томобиля по­
требителю

Предельная
цена

383 руб.

15.

61
.2

0.
11 Услуги по­

движной связи
общего пользо­
вания - обеспе­
чение доступа
и поддержка
пользователя.
Пояснения по
требуемым
услугам: оказа­
ние услуг ра­
диотелефонной
связи

Тарификация
услуги голосо­
вой связи, до­
ступа в инфор-
мационно-те-
лекоммуника-
ционную сеть
Интернет (ли-
митная/без-
лимитная),
объём доступ­
ной услуги го­
лосовой связи
(минут), до­
ступа в инфор-
мационно-те-
лекоммуника-
ционную сеть
Интернет (Гб),
доступ услуги
голосовой
связи (домаш­
ний регион,
территория

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Российской
Федерации, за
пределами
Российской
Федерации -
роуминг), до­
ступ в инфор-
мационно-те-
лекоммуника-
ционную сеть
Интернет (Гб)
(да/нет)

Предельная
цена

383 руб- Не более
2,5 тыс.

Не более
2,5 тыс.

Не более
2 тыс.

16.

61
.2

0.
30 Услуги по пе­

редаче данных
по беспровод­
ным телеком­
муникацион­
ным сетям. По-
яснения по тре­
буемой услуге:
услуга связи
для ноутбуков,
услуга связи
для планшет­
ных компьюте­
ров

Предельная
цена на услугу
связи для но­
утбуков

383 руб-

Предельная
цена на услугу
связи для
планшетных
компьютеров

383 руб.

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
17.

61
.2

0.
42 Услуги по ши­

рокополосному
доступу к теле­
коммуникаци­
онной сети Ин­
тернет по бес­
проводным се­
тям. Пояснения
по требуемой
услуге:
услуга связи
для ноутбуков,
услуга связи
для планшет­
ных компьюте­
ров

Предельная
цена на услугу
связи для но­
утбуков

383 руб. Не более
4 тыс.

Не более
4 тыс.

Не более
2 тыс.

Предельная
цена на услугу
связи для
планшетных
компьютеров

383 руб- Не более
4 тыс.

Не более
4 тыс.

Не более
2 тыс.

18.

77
.1

1.
10 Услуги по

аренде и ли­
зингу легковых
автомобилей и
лёгких (не бо­
лее 3,5 т) авто­
транспортных
средств без во-
дителя. Пояс­
нения по тре­
буемой услуге:
услуга по
аренде и ли­
зингу легковых
автомобилей
без водителя;

Мощность
двигателя ав­
томобиля

251 ло-
ша-
ди-
ная
си­
ла

Не более
200

Не более
200

Не более
200

Тип коробки
передач авто­
мобиля

Комплектация
автомобиля

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
услуга по
аренде и ли­
зингу лёгких
(до 3,5 т) авто­
транспортных
средств без во-
дителя

Мощность
двигателя

Тип коробки
передач

Комплектация

Предельная
цена

Начальник управления закупок
администрации муниципального
образования город Краснодар С.В.Мартынов